

## Tro leder till goda gärningar

Ef 2:8-10

<sup>8</sup> Av **nåden** är ni **frälsta** genom **tron**, inte av er själva. Guds gåva är det, <sup>9</sup> inte på grund av gärningar för att ingen ska berömma sig. <sup>10</sup> Hans verk är vi, skapade i Kristus Jesus till **goda gärningar** som Gud har förberett för att vi ska vandra i dem.

Av **nåd** är vi **frälsta** genom **tro**, inte på grund av gärningar, för att vandra i goda **gärningar**. Jag tycker att det är ett fascinerande bibelställe, där det både står att vi är frälsta av nåd och att vi ska utföra goda gärningar. Jag kommer att fokusera på fyra begrepp i bibeltexten: nåd, frälsning, tro och goda gärningar.

### 1 Nåd

2 Tim 1:9

<sup>9</sup> Han har **frälst oss** och kallat oss med en helig kallelse, **inte på grund av våra gärningar** utan genom sitt beslut och **sin nåd** som han har gett oss i Kristus Jesus från evighet.

Vi är frälsta av nåd, inte på grund av våra gärningar.

Abraham levde för ungefär 4000 år sedan, omkring 2000 år f.Kr. I Rom. 4 tar Paulus honom som exempel för att förklara detta.

Rom 4:1-8, 20-25, 5:1-2

<sup>1</sup> Vad ska vi då säga att Abraham fann, vår förfader efter köttet? <sup>2</sup> Om Abraham förklarades rättfärdig genom gärningar, då har han något att berömma sig av – men inte inför Gud. <sup>3</sup> För vad säger Skriften? Abraham trodde Gud, och det räknades honom till rättfärdighet. (1 Mos 15:6) <sup>4</sup> Den som har gärningar får sin lön, inte av nåd utan som förtjänst. <sup>5</sup> Men **den som utan gärningar tror på honom som förklarar den ogudaktige rättfärdig, han får sin tro tillräknad som rättfärdighet.**

<sup>6</sup> Därför uttalar också David sin saligprisning över den människa som Gud tillräknar rättfärdighet utan gärningar: <sup>7</sup> Saliga är de som fått sina brott förlåtna, sina synder övertäckta. <sup>8</sup> Salig är den som Herren inte tillräknar synd.

<sup>20</sup> *Han [Abraham] tvivlade inte i otro på Guds löfte utan blev i stället starkare i tron och gav Gud äran, <sup>21</sup> fullt övertygad om att vad Gud hade lovat var han också mäktig att hålla. <sup>22</sup> Därför räknades det honom till rättfärdighet.*

<sup>23</sup> *Men dessa ord "räknades honom till rättfärdighet" skrevs inte bara för hans skull, <sup>24</sup> utan även för vår skull. **Rättfärdighet kommer att tillräknas oss som tror på honom som uppväckte vår Herre Jesus från de döda,** <sup>25</sup> han som utlämnades för våra synders skull och uppväcktes för vår rättfärdiggörelses skull.*

<sup>1</sup> ***När vi nu har förklarats rättfärdiga av tro, har vi frid med Gud genom vår Herre Jesus Kristus.** <sup>2</sup> Genom honom har vi också tillträde till den **nåd** som vi nu står i, och vi gläder oss i hoppet om Guds härlighet.*

Abraham blev rättfärdig genom tro, inte genom gärningar. Det gäller även för oss.

Sammanfattning: Första steget i vår vandring med Kristus är att vi blir rättfärdiggjorda, genom tro, av nåd.

## **2 Frälsning – Frälsta, från vad, till vad?**

I Matt 1:21 säger Herrens ängel om Maria, till Josef:

<sup>21</sup> *Hon ska föda en son, och du ska ge honom namnet Jesus, för han ska **frälsa** sitt folk **från deras synder.***

Vi blir frälsta från våra synder.

Rom 6:22-23

<sup>22</sup> *Men nu när ni är **befriade från synden** och slavar hos Gud, får ni helgelse som frukt och till slut **evigt liv.** <sup>23</sup> Syndens lön är **döden**, men Guds gåva är **evigt liv** i Kristus Jesus, vår Herre.*

Lägg märke till att det står att vi till slut får evigt liv. Vi kommer att dö, om vi inte lever när Jesus kommer tillbaka. Skillnaden blir efter uppståndelsen från de döda, då vi till slut får evigt liv. Detta till skillnad mot dem som inte är befriade från synden. De kommer att dö.

Vi blir frälsta till evigt liv.

Rom 5:8-9

<sup>8</sup> Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog för oss medan vi ännu var syndare.

<sup>9</sup> När vi nu har förklarats rättfärdiga genom hans blod, hur mycket mer ska vi då inte genom honom bli **frälsta från vredesdomen**?

1 Tess 5:9

<sup>9</sup> Gud har inte bestämt oss till att drabbas av **vredesdomen** utan till att **vinna frälsning** genom vår Herre Jesus Kristus.

Vi blir frälsta från vredesdomen.

Fil 1:27-28

<sup>27</sup> Se bara till att ni **lever** på ett sätt som är **värdigt Kristi evangelium**, vare sig jag kommer och besöker er eller inte. Låt mig få höra om er att ni **står fasta i samma ande och samma sinne och kämpar för tron på evangeliet**,<sup>28</sup> utan att på något sätt låta er skrämmas av motståndarna. Det blir för dem ett tecken på att **de går förlorade**, medan **ni blir frälsta** och det av Gud.

Om vi tror på evangeliet, så blir vi frälsta, och går inte förlorade.

Joh 3:16

<sup>16</sup> Så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att var och en som **tror på honom inte ska gå förlorad utan ha evigt liv.**

Sammanfattning: Vi blir frälsta från våra synder. Sista steget i vår vandring med Kristus är att vi blir frälsta från vredesdomen. Vi går inte förlorade, utan får evigt liv.

### 3 Tro

Vi har redan sett att genom tron blir vi rättfärdiggjorda. Men vad innebär det att tro?

Heb 11:1-3, 6, 8-11

<sup>1</sup> Tron är en **övertygelse** om det man hoppas, en **visshet** om ting som man inte ser. <sup>2</sup> Genom tron fick fäderna sitt vittnesbörd. <sup>3</sup> Genom tron förstår vi att

*universum har skapats genom ett ord från Gud, så att det vi ser inte har blivit till av något synligt.*

Tro – övertygelse, visshet.

*<sup>6</sup> Utan tro är det omöjligt att behaga Gud, för den som kommer till Gud måste **tro att han finns och att han lönar dem som söker honom.***

Vi ska tro att Gud finns och att han lönar dem som söker honom.

*<sup>8</sup> I tron **lydde** Abraham när han blev kallad att dra ut till ett land som han skulle få i arv, och han gav sig i väg utan att veta vart han skulle komma. <sup>9</sup> I tron levde han i löfteslandet som i ett främmande land. Han bodde i tält med Isak och Jakob som var medarvingar till samma löfte, <sup>10</sup> för han väntade på staden med de fasta grundvalarna vars byggmästare och skapare är Gud.*

*<sup>11</sup> Genom tron fick även Sara, som var ofruktsam, kraft att bli mor till en ätt fast hon var överårig. **Hon tänkte att den som hade gett löftet var trofast.***

Vi ska lita på Gud, som Sara och Abraham gjorde. Vi ska också lyda Gud precis som Abraham gjorde när han lämnade sitt land för att gå till löfteslandet.

Ps 37:3-5

*<sup>3</sup> **Lita på HERREN** och gör det goda, bo i landet och lev i trofasthet, <sup>4</sup> och ha din glädje i HERREN. Då ska han ge dig vad ditt hjärta begär. <sup>5</sup> Anförtro din väg åt HERREN och **lita på honom.** Han ska göra det.*

Vi ska lita på Herren. Det handlar om tillit och förtröstan.

Ps 125:1

*De som **förtröstar** på HERREN är som Sions berg. Det rubbas inte, det står fast för evigt.*

Sammanfattning: Tron är en övertygelse, en visshet. Den gör att vi litar och förtröstar på Herren.

#### **4 Hur är det med gärningar?**

Vi är frälsta av nåd. Det beror inte på gärningar, utan på nåd. Vi läste i Efesierbrevet att vi är skapade i Kristus Jesus till goda gärningar som Gud har förberett för att vi ska vandra i dem.

Goda gärningar är **inte** vägen till Kristus, men Kristus är vägen till goda gärningar, sägs det att Martin Luther har sagt. Goda gärningar är alltså en följd av att vi tillhör Kristus, inte en grund för det.

Jakob skriver utförligt om förhållandet mellan tro och gärningar.

Jak 2:14-26

*<sup>14</sup> Mina bröder, vad hjälper det om någon säger sig ha tro men saknar gärningar? Den tron kan väl inte frälsa honom? <sup>15</sup> Om en broder eller syster saknar kläder och mat för dagen <sup>16</sup> och någon av er säger till dem: "Gå i frid, klä er varmt och ät er mätta", men inte ger dem vad kroppen behöver, vad hjälper det? <sup>17</sup> **Så är också tron i sig själv död när den är utan gärningar.***

*<sup>18</sup> Nu kanske någon säger: "Du har tro." – Ja, men jag har också gärningar. Visa mig din tro utan gärningar, **så ska jag visa dig min tro genom mina gärningar.** <sup>19</sup> Du tror att Gud är en. Det gör du rätt i. Även de onda andarna tror det, och bävar.*

*<sup>20</sup> Men vill du inte inse, tanklösa människa, att tron utan gärningar är död? <sup>21</sup> Blev inte vår far Abraham erkänd som rättfärdig genom gärningar när han bar fram sin son Isak på altaret? <sup>22</sup> Du ser att **hans tro samverkade med hans gärningar, och genom gärningarna blev tron fullbordad.** <sup>23</sup> Så uppfylldes Skriften som säger: Abraham trodde Gud, och det tillräknades honom som rättfärdighet, och han kallades Guds vän.*

*<sup>24</sup> Ni ser alltså att människan erkänns som rättfärdig genom gärningar och inte bara genom tro. <sup>25</sup> Blev inte den prostituerade Rahab på samma sätt erkänd som rättfärdig genom gärningar när hon tog emot sändebuden och släppte ut dem en annan väg? <sup>26</sup> Liksom kroppen utan ande är död, så är tron utan gärningar död.*

Jakob visar att det inte är en motsättning mellan tro och gärningar, utan att gärningarna följer av tron. Även Paulus tar upp detta.

Tit 3:4-8

<sup>4</sup> Men när Gud, vår Frälsare, uppenbarade sin godhet och kärlek till oss människor <sup>5</sup> **frälste han oss, inte för rättfärdiga gärningar som vi hade gjort utan på grund av sin barmhärtighet.** Han frälste oss genom ett bad till ny födelse och förnyelse i **den helige Ande,** <sup>6</sup> **som han rikligt utgöt över oss** genom Jesus Kristus, vår Frälsare, <sup>7</sup> för att vi ska stå **rättfärdiga genom hans nåd** och bli arvingar med **hopp om evigt liv.** <sup>8</sup> **Detta är ett ord att lita på, och jag vill att du med kraft inskräper det, så att de som tror på Gud är noga med att göra goda gärningar.** Sådant är gott och nyttigt för människorna.

I vår vandring med Kristus är första steget att vi blir rättfärdiggjorda. Det sker av nåd genom vår tro och har inget med gärningar att göra. Sista steget är att vi blir frälsta till evigt liv i Guds rike. Däremellan ska vi vandra i de goda gärningar som Gud har förberett. Vår tro ska visa sig i våra gärningar, tron ska samverka med våra gärningar. Att göra goda gärningar ska inte vara en ansträngning i egen kraft. Vi ska bara vandra i de goda gärningar som Gud har förberett och som den helige Ande leder oss i.

Heb 10:24

<sup>24</sup> *Låt oss ge akt på varandra och **sporra varandra till kärlek och goda gärningar.***

Vi ska uppmuntra varandra till kärlek och goda gärningar.

Kol 1:9b-10

<sup>9</sup> *Från den dag vi hörde det har vi därför inte upphört att be för er. Vi ber att ni ska bli fyllda av kunskapen om hans vilja, med all andlig vishet och insikt.* <sup>10</sup> *Målet är att ni ska **leva värdigt Herren** och behaga honom på alla sätt, genom att **bära frukt** i alla slags **goda gärningar** och växa i kunskapen om Gud.*

Att tron ska leda till goda gärningar kan också uttryckas som att vi ska bära frukt. Ett träd som bär frukt anstränger sig inte. Det sker naturligt. Det som behövs är goda förutsättningar, med bra jord, näring, vatten och ljus. Vi behöver se till att vi har goda förutsättningar att bära frukt. Det kan vi göra genom att dagligen läsa Bibeln och be. Då får vi näring från Gud och gemenskap med Gud.

I Matteus 13 berättar Jesus en liknelse om en såningsman som sår i fyra olika jordmåner: på vägen, på stenig mark, bland tistlar och i god jord. När han förklarar liknelsen säger han i vers 23:

***<sup>23</sup> Men det som såddes i god jord är den som hör ordet och förstår och bär frukt, hundrafalt och sextiofalt och trettiofalt."***

När vi hör och förstår ordet, Guds ord, Bibeln, bär vi frukt.

Jesus säger i Joh 15:4–5

***<sup>4</sup> Förbli i mig, så förblir jag i er. Liksom grenen inte kan bära frukt av sig själv om den inte förblir i vinstocken, så kan inte heller ni det om ni inte förblir i mig. <sup>5</sup> Jag är vinstocken, ni är grenarna. Om någon förblir i mig och jag i honom, så bär han rik frukt. Utan mig kan ni ingenting göra.***

Sammanfattningsvis:

Vi blir alltså frälsta av nåd genom tro. Det beror inte på vad vi gör. Genom att Jesus dog och uppstod för oss och genom att tro på honom blir vi rättfärdiggjorda och får evigt liv.

Som en följd av tron ska vi vandra i de goda gärningar som Gud har förberett för oss. Vi ska bära rik frukt. Till vår hjälp har vi den helige Ande.